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Styrelsen för Stockholms Orienteringsförbund får härmed avge följande verksamhetsberättelse för år 2021. 

 

FUNKTIONÄRER 
 

Styrelse Lennart Hävrén, Tullinge SK (ordförande) 

 Jan Bojling, Solna OK  

 Monica Hatlen, Snättringe SK (vice orförande) 

 Leif Carlsson, Skarpnäcks OL 

 Lars Gerhardsson, Attunda OK (adjungerad sekreterare från 1 okt) 

 Martina Sundberg, IFK Enskede  

 Lars Forsberg, StOF-kansliet (personalrepresentant)  

 Göran Hellgren, OK Södertörn (adjungerad ledamot från 1 okt) 

 

Revisorer Sverre Johnson, OK Ravinen 

 Christer Grunder, Solna OK 

 Jan Frödin, IFK Enskede (suppleant) 

 

Valberedning Anette Önerud, OK Ravinen (Sammankallande) 

 Tapani Mattus, IFK Lidingö 

 Michael Ahlqvist, Järla Orientering 

 

Ungdomskommitté Per Forsberg, StOF-kansliet (sammankallande) 

 Sara Andersson, Järfälla OK 

 Lena Erlandsson, OK Södertörn  

 Gunilla Kallhauge, Snättringe SK  

 Peter Bergman, Tullinge SK  

 Lars Klasson, OK Ravinen 

 Cia Fochsen, Waxholms OK 

 

Juniorer Per Forsberg, StOF-kansliet.  

 I samverkanmed Fredrika Brembergymnasiets OL-akademi 

 

Elitmiljö Stockholm/ Per Forsberg, StOF-kansliet 

Södertälje I samverkan med klubbarnas junior/elitledare 

   

Ranking Per Forsberg, StOF-kansliet  

 

Tävlingskommitté Lars Forsberg, StOF-kansliet (sammankallande) 

 Lars Gerhardsson, Attunda OK (O-Ringen 2027) 

 Samverkan med klubbarnas arrangemangsansvariga 

 

Markkommitté Anders Winell, IFK Tumba (sammankallande) 

 Eidar Lindgren, OK Ravinen 

 Lennart Hävrén, Tullinge SK (StOF-styrelsen)  

 Michael Sundqvist, Tullinge SK 

 Ingemar Stenbeck, IFK Lidingö 

 Torbjörn Tirén, Hellas Orientering  

 Lars Forsberg, StOF-kansliet 

 

Kartkommitté Carl Bachman, Täby OK (sammankallande) 

 Per Forsgren, Mälarhöjdens IK 

 Jan Bojling, StOF-styrelsen 

 Lars Forsberg, StOF-kansliet 

  

SkidO, kontakter Leif Carlson, Skarpnäcks OL 

 Ulf Carnby, Täby OK 
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MTBO, kontakter Anders Stjerndahl, IFK Lidingö SOK 

 Emelie Holmström, Kamrat och IF KIF 

 Ronnie Pettersson, Haninge SOK 

 Anders Asplund, Järla Orientering 

 Åsa Bergström, Täby OK 
 

Representation vid möten och konferenser 2021 
SOFT:s Arrangörsutbildning, Nivå 1-arrangemang, 23-24 januari (digitalt): Lars Forsberg,  

Norrkartors och Söderkartors årsstämmor 25 februari och mars (digitalt): Carl Bachman, Lars Forsberg 

Möte med Trafikverket om Tvärförbindelse Södertörn i februari (digitalt): Lars Forsberg 

25mannaföreningens årsmöte 10 feb: Lennart Hävrén 

Möte med Skärgårdsstiftelsen om arrangemang/kartritning, 4 juni (digitalt): Göran Hellgren, Lars Forsberg 

RF/SISU, Stockholms årsmöte (Stockholms Idrottsförbund) 25 mars/1 april (digitalt): Lennart Hävrén 

RF/SISU Informationsträffar under året: Lennart Hävrén 

SOFT:s Informationsträffar under året: Lennart Hävrén, Lars Forsberg 

25mannaföreningens styrelsemöten: Leif Carlsson alt. Lennart Hävrén 

SOFT:s Ordförandekonferens 20-21 november, Sollentuna: Lennart Hävrén 

SOFT:s Tävlingskonferens 20-21 november, Järva Krog: Lars Forsberg och Lars Gerhardsson  

ANTAL FÖRENINGAR OCH AKTIVA  
Under året har 47 föreningar fullgjort sina åtagande och betalat medlemsavgift.  Enligt rapport från Svenska 

Orienteringsförbundet har klubbarna totalt 10 497 medlemmar, 5 987 män och 4 510 kvinnor. Antalet 

ungdomar under 20 år är ca 4 100. Antalet aktiva medlemmar, det vill säga medlemmar som deltagit i 

tävlingar under 2021 är betydligt lägre än föregående år, exakta siffor är svåra att få bekräftade och 

utelämnas därför. Att antalet aktiva är lägre än föregående år torde bero på nedstängningen av samhället på 

grund av Coronapandemin, som inneburit inställda orienteringsarrangemang under året.  

ÅRSMÖTET 
Förbundets 68:e årsmöte hölls digitalt den 8 mars. Vid mötet var 30 ombud från 27 av förbundets 47 

föreningar närvarande. Ordförande för mötet var Susanne Söderholm, Svenska Orienteringsförbundets 

förbundschef. Sekreterare var Per Forsberg, StOF-kansliet. 

STYRELSENS VERKSAMHET 
Styrelsen har under året haft 9 protokollförda sammanträden samt några icke protokollförda möten i arbets-

grupper, träffar eller motsvarande. 

Under året har StOF genomförs två allmänna föreningsledarträffar: 

- 7 juni Ordförandeträff, vår (digitalt). Ett 25 tal klubbledare deltog.  

- 13 november, StOF-konventet i samband med Tullinge SK:s novembertävling. Ett 60-tal klubbledare från 

23 klubbar deltog.  

 

Styrelsen har haft ett hektiskt år. Coronapandemin har inneburit mycket extra arbete med att styra om och 

lösa frågor kopplade till detta. De flesta fysiska möten och träffar har styrts om till digitala på webben. StOF 

har bland annat haft ett flertal digitala möten med Stockholms Stad gällande stöd till Stockholms stads 

klubbars kartproduktion och StOF:s Hittaut projekt inom Stockholms Stad. Möten har även genomförts med 

Svenska Orienteringsförbundet gällande stockholmsspecifika frågor, t ex markproblematiken och hur våra 

stora arrangemang, 25manna och Tiomila, ska kunna samverka med övriga stora orienteringsarrangemang i 

Sverige. 

 

Styrelsen och en särskild utredningsgrupp, under ledning av Lars Gerhardsson, har under hösten 2021 gått in 

i ett skede där ett föreningsråd ska bildas och en ansökan om att få arrangera ett framtida O-Ringen i 

Stockholm 2027 ska lämnas in.  
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KANSLI 

Förbundet har under året haft nedanstående anställda: 

Lars Forsberg (80% till 1 oktober, därefter 60%) 

Merja Björck (25 %)  

Per Forsberg (100%) 

Göran Hellgren (20% till 1 oktober) 

Lars Gerhardsson (40% från 1 oktober) 

Förutom den löpande administrationen av förbundets verksamhet svarar kansliet även för planering, 

genomförande och administration av kurser samt planering och genomförande av läger och resor. I arbetet 

ingår även försäljning och uthyrning av arrangörsmaterial, försäljning av vissa kartor, kartutskrifter. I 

kansliets uppgifter ingår även planering och genomförande av olika föreningsträffar och årsmöte.  

 

Kansliet har liksom 2020 haft ett hektiskt år. Coronapandemin har fortsatt inneburit många inställda 

aktiviteter, kurser och tävlingar. Kansliet har varit aktiva och tagit initiativ och även aktivt genomfört ett 

antal nya aktiviteter, till exempel en Rogaining (poängorientering i grupp) vid Husby Gård i maj med ca 100 

deltagare och Pampas Ungdomsnattstafett ihop med Karlbergs Skytte och IF i oktober. Närmare 200 

ungdomar deltog i stafetten. 

Kansliet har under året genomfört ett antal uppvaktningar hos strategiskt viktiga organisationer och 

myndigheter, till exempel Skärgårdsstiftelsen, Tyrestastiftelsen, Länsstyrelsen och Stockholms stads 

Idrottsförvaltning.  

Anders Winell har under året, mot arvode, arbetat med Mark- och viltfrågor.  

Bertil Lundkvist och Oskar Karlin har under året, mot arvode, arbetat med tryckeriverksamhet av kartor och 

nummerlappar till tävling och träning.  

Oscar Forsberg har under året, mot arvode, svarat för layout m.m. av Orientering Stockholm/StOF-nytt. 

Ruslan Glebov varit engagerad i Fredrika Bremergymnasiets OL-akademi som tränarresurs via ett 

föreningsbidrag till OK Ravinen. 

Kanslilokaler har hyrts i samma lokaler som RF/SISU, Stockholm (Stockholms Idrottsförbund) på 

Vretenvägen 4 i Solna Strand.  

 

PUBLIKATIONER OCH INFORMATION 

Förbundstidningen Orientering Stockholm/StOF-nytt har utkommit med fyra nummer. Antalet prenumeranter 

har varit ca 900 st. Oskar Forsberg, Snättringe SK, har varit engagerad som redaktör och arbete med layout. 

Ett redaktionsråd har hjälpt kansliet med både idéer och skrivande av artiklar. Trots uppmaningar att 

klubbarna ska jobba mer aktivt med att öka antalet prenumeranter har detta inte gett något utfall. Antalet har 

sjunkit något under 2021. Från och med nummer 1-2022 kommer tidningen endast att utges i digital form. 

 

Mycket av verksamheten i förbundet offentliggörs, speglas och kommenteras via StOF:s hemsida på Internet. 

Hemsidan kan till skillnad mot ”Orientering Stockholm” vara mer aktuell och ta upp aktiviteter som är på 

gång eller pågår. Materialet från hemsidan kan ofta användas till fördjupning i kommande nummer av 

tidningen. Inom Elitmiljö och juniorverksamheten sker kommunikation även via en speciell Facebooksida. 

 

VERKSAMHET 

Stockholms Orienteringsförbund ansvarar inom distriktet för Svensk Orienterings fyra grenar. 

- Orienteringslöpning    

- Mountainbikeorientering 

- Skidorientering  

- Precisionsorientering 

 

Orienteringslöpningen är den helt dominerande grenen, men inom skidorientering och mountainbike-

orientering har verksamhet bedrivits under 2021. Inom Precisionsorientering förekommer ingen organiserad 

verksamhet på distriktsnivå i Stockholm. Nedan presenteras respektive grens verksamhetsberättelse. 
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ORIENTERINGSLÖPNING 

Ungdom 
Under året har en ungdomskommitté bestående av fem personer med hjälp av StOF-kansliet planerat och 

styrt verksamheten genom att bidra med synpunkter och ge sitt godkännande i avgörande frågor. De 

gemensamma ungdomsaktiviteterna i distriktet genomförs i huvudsakligen genom att föreningarna ansvarar 

för det praktiska medan StOF-kansliet sköter mycket kring grovplanering, utskick och 

anmälningsmottagning. StOF betalar ut ett arrangörsbidrag som ersättning för utfört arbete till klubbarna. 

Verksamheten har inte heller under 2021 har inte varit lika innehållsrikt som ett normalt år på grund av 

coronapandemin. Till de aktiviteter vi har kunnat genomföra har det dock varit stort intresse men det är svårt 

att sia om hur nivån på antalet aktiva kommer att vara framöver på grund av vad vi tappat under pandemin. 

Det finns alltid anledning att upprepa vikten av att alla föreningarna i arbetet med att rekrytera och behålla 

ungdomar även rapporterar för lokalt aktivitetsstöd (LOK) de aktiviteter som genomförs. Detta för att vår 

tilldelning av idrottens gemensamma resurser ska bli rättvis. 

Ledarträffar 

På grund av läget har inga ungdomsledarträffar arrangerats då Vårträffen ställdes in och StOF:s konvent 

arrangerades utan uppdelning i t.ex. en ungdomsledarträff.  

Projekt 15-16 

Detta år kunde vi inte genomföra projekt 15–16 på ett normalt sett pga. pandemin. I stället arrangerades 

teknikträningar över aktuella helger som klubbarna själva kunde välja dag och tid för att genomföra. 

Januariträffarna arrangerades tillsammans projektet där 13-14 träffar varandra i Törnskogen av Attunda OK i 

norr och i Fagersjöskogen av IFK Enskede i söder. Detta lockade 33 respektive 40 deltagare. Februariträffen 

arrangerades av Gustav Bergman i Nyckelviksskogen i Nacka som en teknikbana med tillhörande digital 

föreläsning, vilket lockade 63 deltagare.  

Ett liknande upplägg genomfördes i mars av Väsby OK men där samordnades orienteringsdelen återigen 

med 13–14 på varsin sida stan, hos Väsby OK och Söders-Tyresö. 15-16 hade dock även här en föreläsning 

digitalt på temat styrketräning. Här deltog 34 respektive 43 st 15-16 både praktiskt och teoretiskt. 

Med tanke på att projekt 15-16 samlade 104 deltagare 2019 och 81 var föranmälda 2020 så kan vi registrera 

en nedåtgående trend som med största sannolikhet är att skylla på coronapandemin. Fram emot mars var det 

glädjande nog fler som ändå hade hittat till aktiviteterna inom ramen för projekt 15-16. Ytterligare en 

omständighet är att vi 2021 helt saknade våra vänner från Gotland som brukar vilja komma och delta i vårt 

15-16projekt. De brukar vara 5-10 st. 

Syftet med projektet är som vanligt, förutom att ge deltagarna utbildning inom orienteringsrelevanta ämnen 

även att stärka de sociala nätverken inom distriktet. Projekt 15-16 är även kopplat mot Utvecklingsläger 

Violett och USM – aktiviteter som detta år kunde genomföras i stort sett som vanligt. 

13-14 träffar varandra 

Projektet 13–14 träffar varandra startades 2010 och har fortsatt samla stora skaror ungdomar. Träffarna är 

ett försteg till 15-16 projektet och genomförs via tre delade träffar, för norrklubbar respektive söderklubbar 

var för sig. Huvudsyftet med detta projekt är i huvudsak att ungdomarna ska lära känna varandra och ges 

möjlighet att få vara med om några roliga aktiviteter under vintersäsongen. Även för 13-14 genomfördes 

träffarna som uteträningar med fri start och med egna kartutskrifter för klubbarna. 

Attunda OK (17 delt), IFK Enskede (21 delt), Bromma-Vällingby SOK (ca 20 deltagare, anmälan gick direkt 

till klubben), OK Södertörn (15 delt), Väsby OK (42 delt) och Söders SOL Tyresö (37 delt) ansvarade för 

träffarna under 2021. Återigen påverkades deltagarantalet av de olika graderna av restriktioner då det under 

januari och februari var stängt för träning och det under mars hade släppts, vilket avspeglas i deltagandet. 
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Ungdomsserien 

Ungdomsseriens kretstävlingar genomfördes under våren som träningsarrangemang, anpassade i såväl tid 

som rum mellan klubbarna i respektive krets. Då covidrestriktionerna hade släppt inför hösten kunde 

regionsfinalerna och finalen i OK Södertörns regi genomföras planenligt och utifrån årets resultat kunde vi 

kora en segrande klubb och någorlunda riktig resultatlista. Naturligtvis måste resultaten från 2021 tas för vad 

de blev i och med att klubbarna deltog i mycket varierande grad under våren med följaktligen väldigt 

varierande samlande av poäng. Tävlingarna genomförs normalt över alla distanser med långdistans på 

kretstävlingarna, medeldistans på regionsfinalerna samt sprint på finalen där alltså den sistnämnda utgick 

detta år. 

Det är sålunda även svårt att dra några slutsatser av årets deltagarantal. 2021 gjordes 2 885 starter i 

Ungdomsserien, att jämföra med förra årets 2 321 utan final och 3 700 starter 2020 inklusive final. Icke att 

förringa är dock Tullinge SKs seger, 558 poäng före Järfälla OK med Snättringe SK på en tredjeplats. Fyra 

kom Sundbybergs IK följt av OK Ravinen. Ingen bubblare utsågs men vi vet att alla klubbar kämpade 

tappert för att upprätthålla en god verksamhet även 2021. 

Ungdomspriserna 

Då våren ställdes in på grund av pandemin avgjordes Ungdomspriserna (UP) över fem tävlingar på hösten 

med modifierade anvisningar. Eftersom tävlingarna organiserades utan målområde saknades 

speakerbevakning och annan resultatservice. Tävlingar i UP var Snättringe/Hellas lång 14/8, 

Enskede/Skogsluffarna/Skarpnäck medel den 22/8, Lidingö DM medel och Lång 4-5/9 samt Söders-Tyresö 

DM natt den 10/9. 

Läger 

Lägerverksamheten i StOFs regi lyckades genomföras som planerat under 2021 genom att det gjordes 

coronaanpassningar vid Domaruddens juniläger för DH12 och att restriktionerna i augusti hade släppt så pass 

att även läger för violett läger (DH15-16) var genomförbart. 

StOFs utvecklingsläger på Domarudden (11-14 år) och Lägerresa för 15-16 (violett läger) bildar en röd tråd 

med fokus på utveckling av prestation snarare än förberedelse för resultat. I grundkonceptet för 15-16 finns 

dock att terrängen gärna får vara USM-relevant för att ge möjlighet för de som vill att kunna förbereda sig 

optimalt för USM. 2021 genomfördes violett läger i USM-staden Falköping som planerat redan året innan.  

Ledare på lägret i Falköping var Lina Matthews och Tina Junegard, Tullinge SK, Sara Andersson och 

Andreas Grunder, Järfälla OK, Maria Henriques, OK Södertörn och Patric de Boussard, IFK Enskede. 57 

ungdomar deltog på Utvecklingslägret i Falköping, vilket är en minskning från året innan då vi hade 71 

deltagare. Kanske är det en pandemieffekt i denna nedgång. Samma minskning märktes också senare av vid 

USM (se nedan). 

StOF:s sommarläger som enligt plan skulle ha arrangerats av Järla Orientering och OK Ravinen i slutet av 

maj ställdes in på grund av coronapandemin.  

Utvecklingslägren för Gul och Orange kunde dock hållas traditionsenligt vid Domarudden, Åkersberga, i 

juni och augusti. Lägren vänder sig till ungdomarna i åldern 11-14 år. Felix Persson, Haninge SOK och Ella 

Andersson, OK Södertörn var huvudansvariga för lägren. Till sin hjälp hade de sex mycket duktiga ledare 

per läger enligt nedan: Ebba Ganslandt och Amelie Rajan, IFK Lidingö SOK, Benjamin Langerak, Järfälla 

OK, Selma Gumaelius, Waxholms OK, Tove Sjöberg, Tullinge SK, Lotten Sandén, OK Södertörn, Lovisa 

Hambäck, Långhundra IF, David Melin, OK Rodhen, Martin Rinnbäck, OK Ravinen och Tindra Jonsson, 

Skarpnäcks OL. 

Ungdoms-SM 

USM 2021 arrangerades över distanserna sprint, långdistans och en distriktsstafett i Falköping den 17-19 

september.  

Stockholm fick tre USM-segrare i sprint genom Freja Hjerne Tumba-Mälarhöjden OK i D15, Max Österberg 

Gustavsbergs OK i H15 samt Hannes Mogensen OK Ravinen i H16. Förutom dessa tre hade vi ytterligare 9 

st individuella placeringar bland de 10 bästa. Dessa var i sprint; Linn de Boussard IFK Enskede (9 i D16) 
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och Jens Fochsen Waxholms OK (9 i H15) samt på långdistans; Hannes Mogensen OK Ravinen (2 i H16), 

Joel Wallner Attunda OK (10 i H16), Freja Hjerne (2 i D15) och Filippa Hjerne (4 i D15) från Tumba-

Mälarhöjden OK, Wilma Mårtensson OK Ravinen (7 i D15), Max Österberg Gustavsbergs OK (2 i H15) 

samt Erik Norin Söders SOL Tyresö (4 i H15). 

Vid stafetten startade 14 distriktslag från Stockholm, vilket är något färre än vi haft de senaste åren. Det 

faktum att 15-årsklasserna var tunnare än 16-årsdito kan tyda på att vinterträffarna i projekt 15-16 samt det 

violett utvecklingslägret har en viktig roll för att få många med på USM. Vinterträffarna var i i praktiken 

inställda 2021 och kan således ha inverkat på anslutningen av nykomlingarna i projekt 15-16, varav USM är 

en del. Trots detta fick vi in två lag på 10-bästalistan (plac. 3 och 9) vilket dock är ungefär vad vi brukar ha. 

Rikslägret 

Rikslägret för ungdomar arrangeras av Svenska Orienteringsförbundet. Normalt brukar StOF köra två bussar, 

men 2021 ställdes lägret in, precis som året innan. 

Junior och senior 
Verksamheten inom Elitmiljö Stockholm-Södertälje (EMSS) fortsatte under första halvan av 2021 på den 

från 2020 inslagna vägen med kvalitativa sparringträningar i samarbete med Landslaget och med Thierry 

Gueorgiou som en viktig inspiratör med sin känsla för kvalitet och att göra träningarna tävlingslika. Så även 

2021 genomfördes en serie av högkvalitativa träningstävlingar med inbjudan via Eventor, PM med tydligt 

syfte, utmanande bana och terräng, uppdaterade kartor med senaste kartnormen, skärmar, Sportident, 

startlista, lösa kontrollbeskrivningar, uppvärmningskarta, sträcktider, analys i Livelox av vägval mm. 

 

Under året har fler klubbar bidragit med det praktiska kring träningarna. Södertälje-Nykvarn Orientering, 

Järla Orientering, OK Ravinen, Järfälla OK, IFK Lidingö SOK, Snättringe SK, Sundbybergs IK, Tullinge SK 

samt OLGY Fredrika Bremer har medverkat. Dessutom erbjöds kvalitativa klubbarrangemang i EMSS 

program, som exempelvis Jok-Ola och Vänla stafetträning från Källbrinks IP i regi av IF Löjp.  

 

En summering av året ger en bild av ett digert program som drevs på av i inställda landslagsläger som 

öppnade för landslagsaktiviteter i Stockholm. Så här har programmet för deltagare i EMSS sett ut under 

2021: 

Datum Typ Tidpunkt Områden Arrangör 

2021-01-09 Sprint 11:00 Nacka-Järla Sjö - Big Flags Ravinen 

2021-01-10 KO sprint 11:00 Rinkeby - Big Flags Järfälla 

2021-01-16 2 x Medel 10:00 & 14:00 Sätra, Korpberget - Big Flags SNO 

2021-02-27 Sprint 11:00 Kungshamra  Sundbyberg 

2021-02-28 KO Sprint 11:00 Södra Station Järla 

2021-03-06 2 x Medel 10:00 & 14:00 Svartviksskogen SNO + Lidingö 

2021-03-21 2 x Medel 10:00 & 14:00 Mörtsjön / Ågesta Snättringe / Tullinge  

2021-04-16 Sprintstafett 15:30 Kista Landslaget 

2021-04-17 Sprint - gafflad 10:00 Näset. Lidingö Landslaget 

2021-04-17 KO Sprint qual 15:00 Södermalm Landslaget 

2021-04-18 KO Sprint final 13:00 Hornstull Landslaget 

2021-04-19 Sprint 12:30 Mariatorget, Södermalm Landslaget 

2021-05-08 Sprint 11:00 Myrstugeberget / Östberga Landslaget 

2021-05-09 KO Sprint 09:00 Gamla Stan  Landslaget 

2021-06-05 Medel 11:00 Strålsjön Älta Ravinen 

2021-06-17 Stafett 09:45 Jok-Ola & Vänla IF Löjp  

2021-08-07 Förk. lång inför Jukola 11:00 Marietorp SNO 

2021-08-17 Prepp Jukola Medel SM 18:00 Nya Malmsjöbadet Tullinge / SNO 

2021-09-01 Förk. lång inför SM 17:30 Telegrafberget Järla 

2021-09-15 Förk. lång inför SM 17:00 Vendelsö Ravinen 

2021-09-29 Sprint inför SM sprint 15:00 Viksjö Järfälla 

2021-10-06 Sprint inför SM sprint 17:00 Münchenbryggeriet OLGY Haninge 

2021-10-27 Natt inför SM Natt / Småland 18:00 Sundby Gård Snättringe 
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Möten inom EMSS har genomförts digitalt både med den styrgrupp som bildats och med representanter för 

alla de anslutna klubbarna. 

 

De planerade juniorträffarna under vinterperioden ställdes in pga. pandemin. Det till mars planerade 

juniorlägret på Gotland sköts upp och genomfördes den 11-13 juni med 14 deltagare och fyra ledare. En 

tanke med lägret var, förutom bra träning och socialt umgänge att introducera och förbereda deltagarna för 

Swedish League-avslutningen på Gotland i oktober. 

 

Även under 2021 ställdes mer eller mindre hela vårens tävlingsverksamhet in. Vad gäller Swedish League 

och SM-tävlingarna betydde det att det mesta sköts upp till hösten, förutom ultralång-SM för seniorer i 

Västervik i april där juniorernas lopp flyttades till november liksom Natt-SM i Åkersberga. Sprint-SM i 

Norrtälje i maj hamnade i oktober medan SM över lång- och medeldistans samt stafett genomfördes 

planenligt i Luleå respektive Strömstad. 

 

Vid ultralång-SM för seniorer i Västervik i april hade Stockholm tre damseniorer på tiobästalistan genom 

Lidingölöparna Emma Bjessmo (3:a), Ebba Ganslandt (5:a) och Alice Hugosson (6:a). Likadant var det i 

H21 där Gustav Bergman, OK Ravinen segrade medan Simon Imark, Tullinge SK slutade femma och Simon 

Hector, Snättringe SK tia. 

 

På medeldistansen i Luleå i slutet av augusti deltog 102 stockholmare. Bland de tio bästa i respektive klass 

hamnade Fredrika Nordqvist, Täby OK (9:a D18), Edvin Forsberg, OK Ravinen (1:a H18), Marcus Stenebo, 

Attunda OK (5:a H18), Isak Gelius, Snättringe SK (9:a H18), Jesper Lidmar, Snättringe SK (8:a H20), 

Karolin Ohlsson, Järla (2:a D21), Synnøve Bråten, IFK Lidingö (10:a D21), Gustav Bergman, OK Ravinen 

(1:a H21), Jens Rönnols, Järla (4:a H21) och Simon Hector (7:a H21). 

Vid stafett-SM i Luleå deltog 29 Stockholmslag. Bland de tio bästa återfanns lag från IFK Lidingö (3:a och 

7:a i D21), Järla (9:a i D21), OK Ravinen (2:a i H21 och 5:a D20) och Snättringe SK (4:a i H20). 

Vid långdistans-SM i Strömstad den 18-19 september deltog 82 stockholmare. Bland de tio bästa i 

respektive klass kom Edvin Forsberg (3:a H18), Isak Gelius (9:a H18), Petrina Costermans, Järla (2:a D20), 

Tilde Backlund, OK Södertörn (3:a D20), Annick Meister, OK Södertörn (7:a D20), Fredrik Glännefors, 

Söders SOL Tyresö (8:a H20), Karolin Ohlsson, Järla (2:a D21), Emma Bjessmo, IFK Lidingö (4:a D21), 

Synnøve Bråten, IFK Lidingö (10:a D21), Gustav Bergman, OK Ravinen (1:a H21), Jens Rönnols, Järla (8:a 

H21) och Ruslan Glebov OK Ravinen (10:a H21). 

Vid individuella sprint-SM i Norrtälje den 16 oktober deltog 87 stockholmslöpare. Bland de tio bästa i 

respektive klass fick vi se Amanda Granqvist (9:a D18), Marcus Stenebo (7:a H18), Isak Gelius (9:a H18), 

Annick Meister, OK Södertörn (7:a D20), Jesper Lidmar, Snättringe SK (7:a H20), Karolin Ohlsson, Järla 

(1:a D21), Emma Bjessmo, IFK Lidingö (5:a D21) och Gustav Bergman, OK Ravinen (3:a H21). 

Vid SM i sprintstafett dagen efter den individuella tävlingen deltog 12 Stockholmslag. På tiobästalistan 

återfanns Järla Orientering (4:a) och OK Ravinen (8:a). 

Natt-SM och ultralång-SM för juniorer hade flyttats från våren till första helgen i november. För den senare 

tävlingen övertog Snättringe SK förtjänstfullt över arrangörsskapet och samkörde det med Höstlunken den 7 

november. Natt-SM genomfördes dock som planerat i Åkersberga, också där på ett mycket bra sätt. Vid 

natt-SM deltog 63 stockholmare och resultatmässigt hade vi på tiobästalistan Marcus Stenebo, Attunda OK 

(2:a H18), Edvin Forsberg, OK Ravinen (5:a H18), Isak Gelius, Snättringe SK (6:a H18), Tilde Backlund, 

OK Södertörn (1:a D20), Sofia Ivers, Attunda OK (5:a D20), Petrina Costermans, Järla (6:a D20), Annick 

Meister (8:a D20), Jesper Lidmar, Snättringe SK (4:a H20), Anton Silier, Järfälla OK (7:a H20), Helena 

Bergman (2:a D21) och Josefin Klintberg (7:a D21), OK Ravinen. I H21 blev det guld, silver och brons till 

Gustav Bergman, OK Ravinen, Simon Hector, Snättringe SK och Jens Rönnols, Järla. Simon Imark slutade 

8:a i samma klass. 

Vid ultralång-SM för juniorer deltog 29 stockholmare. På tiobästalistan återfanns Sofia Ivers (6:a D20) 

och Viggo Hjerne (8:a H20). 
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Internationellt har det varit ett näst intill fullständigt tävlingsår. Under 2021 tillhörde både Karolin Ohlsson, 

Järla och Gustav Bergman, Ravinen A-landslaget. I Utvecklingslandslaget fanns Axel Granqvist, Ravinen, 

Simon Imark, Tullinge och Jens Rönnols, Järla.  

I Världscupen slutade Karolin Ohlsson på sjunde plats och Emma Bjessmo på femtonde. Bland herrarna blev 

Gustav Bergman tia, Simon Hector 12:a, Simon Imark 17:e, Axel Granqvist 35:a och Jens Rönnols 62:a.  

Vid EM i Neuchatel, Schweiz den 13-16 maj tog Sverige med Gustav Bergman i laget silver i sprintstafett, 

Axel Granqvist 11:a och Karolin Ohlsson 10:a i Knock Out-sprint. I den individuella sprinten tog Gustav 

Bergman brons och Axel Granqvist kom på 17:e plats. Bland damerna kom Karolin Ohlsson 9:a och Emma 

Bjessmo 11:a. 

VM genomfördes i Doksy, Tjeckien den 3-9 juli. Vi sprinten slutade Karolin Ohlsson 9:a medan 

sprintstafettlaget med Gustav Bergman i laget tog guld. Vid medeldistansen lyckades Ravinens Gustav 

Bergman och Ruslan Glebov (Ukraina) ta silver och brons efter Mattias Kyburz från Schweiz. Gustav 

Bergman ingick också i det segrande skogsstafettlaget. 

I grenen Skidorientering ingår Jonathan Ståhl, tidigare Sundbybergs IK i A-landslaget medan Edvin 

Nordström, Täby OK är en del av Utvecklingslandslaget.  

I MTBO är Anna Tiderman och Sebastian Svärd, Haninge SOK med i A-landslaget. Daniel Fryklöf-Steen, 

Haninge är med i Utvecklingsgruppen. 

Orienteringsgymnasier  

Inom distriktet har vi två gymnasier med Nationella Idrotts Utbildning (NIU) med orienteringsinriktning, 

Fredrika Bremergymnasiet i Haninge och Rudbecks gymnasium i Sollentuna. Fredrika Bremergymnasiet har 

funnits sedan 2011 och både Robert Wallsten och Maria von Schmalensée har funnits med som tränare sedan 

starten. Rudbecks Gymnasium startade 2017 och har haft Gustav Bergman och Matilda Martinsson som 

tränare. Under 2021 rekryterades även Johan Runesson till tränarteamet. Rudbeck har sedan lång tid en 

friidrottsprofil och är ett Riksidrottsgymnasium i friidrottens löpgrenar.  

Övrigt 

Under 2021 har frågan om framtiden för Stockholms Elitmiljö diskuterats och det faktum att allt fler av 

distriktets bästa söker sig till andra orter för att fortsätta sin satsning. Hur vi ska locka kvar och även få in 

nytt blod till vår elitmiljö fortsätter vi diskutera in i 2022. Till saken hör också arbetet med 

juniorverksamheten där det finns alla anledning att skapa en bättre organisation i klubbarna, bättre 

samverkan mellan klubbarna och mellan klubbarna och StOF för att behålla och utveckla fler juniorer. 

 

TÄVLINGSFRÅGOR 

2021 och liksom 2020 varit lite av ett förlorat år inom tävlingsverksamheten. Coronapandemin gjorde att 

huvuddelen av vårsäsongen fick ställas in. I början av sommaren lättades restriktionerna vilket öppnade upp 

för tävlingar igen. Under höstsäsongen kunde alla planerade tävlingar genomföras och några av de inställda 

vårtävlingarna läggas in i programmet. Alla arrangemangen med anpassning för att minska smittspridning. 

De viktigaste tävlingarna under hösten var samtliga DM-tävlingar, Natt-SM och SM-ultralång för juniorer. 

Tävlingsverksamheten i siffror  

Sedan 2012 finns även SkidO och MTBO med i statistiken, men de verksamheterna har väldigt små 

arrangemang och påverkar statistiken i liten omfattning. 2019 infördes en ny rapporteringsmodell, numer är 

även närtävlingar inkluderade. 

 

Antalet anmälda vid tävlingarna i Stockholm är på grund av alla inställda tävlingar på en betydligt lägre nivå 

än ett normalår.  
 

*många inställda tävlingar på grund av snö ** = Coronapandemi Närtävlingar = Luffarligan, Vinterserserie mfl 

År 

(Juli-juni) 

Rapporterade 

StOF-arr 

Anmälda på StOF-

arrangemang 

Anmälda Stockholmare på 

StOF-arrangemang 

Anmälda Stockholmare på 

tävlingar i Sverige 

2010/11 56 46 880 25 615 40 820 
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2011/12 61 52 440 27 774 46 000 

2012/13* 64 50 532 27 302 42 873 

2013/14 73 57 426 32 701 49 065 

2014/15 75 56 888 31 502 51 697 

2015/16 77 53 803 (exl. 10MILA i Falun) 31 051 50 266 

2016/17* 62 53 208 29 449 48 778 

2017/18 71 59 997 34 304 50 923 

2019  95 57 195 + 13 276 närtävl. 46 726 (inkl. närtävlingar) 68 702 (inkl. närtävlingar) 

2020 ** 89 16 037 + 9565 närtävl. 20 268 (inkl. närtävlingar) 24 132 (inkl. närtävlingar) 

2021 ** 66 27 541 22 835 33 203 

 

Anmälda deltagare på DM-tävlingarna 

DM-tävlingarna 2021 kunde genomföras fullt ut, även om DM-sprinten fick flyttas från maj till september. 

DM-långdistans och Medeldistans arrangerades av IFK Lidingö i Åkersberga. Bra arrangeras i den 

utmanande terrängen i närheten av Domarudden. DM-natt arrangerades i Tyresö med Söders-Tyresö som 

arrangör. Väldigt utmanande banor för att vara ett nattarrangemang. Sprint-DM arrangerades vid 

Eriksdalsbadet av Hellas Orientering. DM-stafetten genomfördes i Brottby som ett samarrangemang mellan 

Uppland och Stockholm. Finfin terräng och trevligt arrangerat av Väsby OK och Vallentuna-Össeby OK.  
 

* arrangerades i granndistrikt          

 

Tävlingsplanering 

Tävlingskommittén har fortsatt med det långsiktiga arbetet gällande utbud och inriktning på 

tävlingsprogrammet i Stockholm. Fortsatt är strategin att alla föreningarna förväntas arrangera minst en 

tävling varje år för att upprätthålla en arrangörskompetens och för att ge bra förutsättningar för aktiva att 

kunna bedriva orientering i Stockholm. I förlängningen skapar ett arrangemang även klubbutveckling. DM-

planen sträcker sig fram till 2028.  

 

Klubbarna behöver fortsatt jobba med långtidsplaner för att skapa stadga för detaljplaneringen, såväl 

avseende mark-/kartutnyttjande som i klubbarnas funktionärs-planering och utbildning.  

25mannahelgen 

25manna fick ställas in för andra året i rad. Täby OK som var huvudansvarig för 25manna ihop med 

Sundbybergs IK och Attunda OK, arrangerade två individuella tävlingar som ersättning och kunde på så vis 

få användning för delar av det arbete som lagts ner i planeringen för 25manna.  

10MILA 

10MILA 2021 var tänkt att genomföras i Valdemarsvik men fick ställas in. 

Tyvärr inte samma möjlighet att skjuta årsplanen som för 25manna, vilket innebär att all planering och 

förberedelsearbete är ogjort för Östgötaklubbarna.   

 

År Lång var Medel var Stafett var Natt var Sprint var 

2009 1.083 Livgardet 1.136 Livgardet 1.235 Huddinge 477 Huddinge 678 Vällingby 

2010 1.075 Grödinge 1.208 Grödinge 1.005* Rimbo 481 Runby 747 Haninge 

2011 1.163 Bogesund 1.235 Bogesund 1.130 Ingarö 423 Gustavsberg 768 Jakobsberg 

2012 987 Grödinge 1.254 Grödinge 1.094 Ängsjö 439 Ängsjö 887 Gubbängen 

2013 1.113 Vårsta 1.194 Vårsta 1.339 Grödinge 527 Lida 905 Kista 

2014 1.121* Märsta 1.283* Arlanda 1.266 Livgardet 524 Edsberg 939 Vaxholm 

2015 993 Knivsta 1.171 Knivsta 1.146 Tyresö 548 Huddinge 797 Hägersten 

2016 1.065 Värmdö 1.308 Värmdö 1.135* Järna 512 Skavlöten 974 Vällingby 

2017 1.020 Bro/Bålsta 1.345 Bro/Bålsta 1.222 Haninge 526 Haninge 926 Edsberg 

2018 1.166 Sorunda 1.324 Sorunda 1.389 Lida 526 Lida 1.116 Nacka 

2019 1.240 Bogesund 1.421 Bogesund 1.504 Ågesta 551 Ågesta 931 Täby 

2020 988 Vårsta/Lida 1.183 Vårsta/Lida  -----  ----- 364* Södertälje  -----  ------ 

2021 883 Åkersberga 1.191 Åkersberga 1.117 Brottby 451 Bollmora 831 Eriksdal 
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Mila Stockholm By Night/Mareld Stockholm By Night 

Nattcupen ingår som en aktivitet inom StOF:s Elitmiljös verksamhet och bidrar ekonomiskt till 

elitverksamheten. Under 2021 blev det ändrade ägarförhållanden för Mila, som gick upp i 

belysningsleverantören Mareld. Mareld har tecknar ett avtal med StOF om fortsatt samarbete. I och med nytt 

namn ändrades även klassindelning, som numer innehåller tre olika klasser för damer respektive herrar. På 

grund av coronapandemin kunde inte vårens deltävlingar genomföras, men i november återstartades cupen.   

IP Skogen utrustning/Försäljning 

StOF har sedan många år ca 180 elektroniska kontrollenheter, OL-skärmar och kontrollställningar för 

uthyrning. Inom ramen för IP Skogen finns det även möjlighet att köpa plastfodral, snitsel och annat lättare 

arrangörsmaterial. Utrustningen och materialet hanteras av StOF-kansliet. Under 2021 har StOF:s material 

varit begränsat uthyrt. 

Årets arrangör 2021 

På grund av coronapandemin som slog olika under året kunde inte alla planerade arrangemang genomföras 

under 2021. Av den anledningen utsågs ingen vinnare av Årets arrangör 2021. Dock vill StOF-styrelsen 

lyfta fram OK Österåker, Waxholms OK och Snättringe SK som genomförde Natt-SM och SM-ultralång 

som genomfördes i början av november på ett förtjänstfullt sätt.  

Regelärenden 

Inga regelärenden har hanterats av StOF-styrelsen under 2021. 

Ban-, och Tävlingskontroll 

Ban- och tävlingskontrollen fortgår som tidigare med en decentraliserad tillsättning via arrangören, utom på 

ett antal profil- och värdetävlingar där Tävlingskommittén utser kontrollanter. Rutinen är för övrigt att nästa 

års DM-arrangörer, ska bemanna innevarande års DM-kontroll. Denna senare modell fungerar tyvärr inte 

fullt ut, vissa DM-arrangörer tar inte sitt ansvar att tillsätta kontrollanter, varför StOF måste ta över. För att 

finansiera arbetsinsatsen tas numer en avgift ut av de klubbar som inte fullföljer sitt uppdrag. 

Natt-SM 2020 och USM 2021 samt SM-ultra för juniorer 2021 

Coronapandemin 2020 och 2021 gjorde att Natt-SM i Åkersberga och USM fick skjutas fram. Ungdoms-SM 

som ska arrangeras av IFK Enskede, Skarpnäcks OL och Skogsluffarnas OK genomförs i september 2022 på 

Gålö och i Högdalen/Bandhagen. 

Snättringe SK tog på sig att genomföra SM-ultralång för juniorerna i samband med Höstlunken i november. 

Detta då inte juniorerna fick tillåtelse enligt pandemirestriktionerna att tävla ihop med seniorerna i april. 

StOF-styrelsen vill tacka OK Österåker, Waxholms OK och Snättringe SK för att de genomförde tävlingarna 

på ett så förtjänstfullt sätt.  

Luffarligan, Sommarserien, Vinterserien 

Luffarligan, Sommarserien och Vinterserien är numer en naturlig del av tävlingsverksamheten och bidrar 

stort till Stockholmsorienteringen. Coronapandemin ställde dock till det under 2021, flera av arrangemangen 

fick ställas in, Sommarserien och Vinterserien helt och hållet. Liksom 2020 har det i stället arrangerats så 

kallade 70+-ligor, veckans bana som ersättning. Dessa har gjort att både veteraner och yngre kunna hålla 

igång på ett bra sätt.  

 

KARTOR 

Under 2021 har kartkommitténs arbete varit vilande till stora delar. Kommittén har kvalitetsgranskat 

(kartkontroll) ett antal kartprojekt som ska användas på kommande Nivå 1 arrangemang och även bevakat att 

dokumentet och de nyregistreringar av kartor som årsmötet 2020 beslutade efterlevs och genomförs.  

StOF har varit medlem i Söderkartor och Norrkartor även under 2021.  

StOF har uppvaktat Stockholms Stad angående Stockholms Stads driftsbidrag för kartproduktion. StOF:s 

kartkommitté ansvarar för fördelningen som baseras på anmäld och rapporterad kartframställning i 

Stockholms Stads klubbars regi. För 2021 var bidraget 350 000:- och i detta ingår finansiering av 

Stockholms Stads baskarta som används vid kartframställning av Sprintkartor inom Stockholms Stad. 

Resterande del har fördelats mellan 11 av Stockholms stads klubbar som arrangerar tävlingar och/eller har 

kartverksamhet i egen eller i samverkan med annan klubb. 
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Nedanstående kartor har nyregistrerats under året (fått nytt godkännandenummer). 

Nämnas bör att det idag oftast är uppdateringar av redan registrerade kartor som görs, varför antalet nya 

registreringsnummer är lågt. 

Karta nr Kartans namn Kartritande organisation Typ av karta 

A854 Flemingsberg-Sundby Hellas/Snättringe Orienteringskarta 

A855 Skogberga (25manna 2021) Norrkartor Orienteringskarta 

A856 Lindö Mälarö SOK Orienteringskarta 

A857 Mörtsjön-Balingsnäs Hellas, SSK, Skogsluffarnal Orienteringskarta 

A858 Jursta-Bro Norrkartor Orienteringskarta 

 

Kartutskrifter/Nummerlappar 

Stockholms Orienteringsförbund har under 2021 samverkat med BL-idrottsservice avseende utskrifter av 

kartor och nummerlappar för tävlingsverksamheten både i Stockholm och andra distrikt. Samarbetet innebär 

att StOF har en kvalitetesskrivare på kansliet och köper tjänster av Bertil Lundkvist och Oskar Karlin för 

originalframtagning och utskrifter. StOF-kansliet sköter både kvalitetsgranskning och fysiska utskrifter.  

På grund av coronapandemin var verksamheten betydligt mindre både 2020 och 2021 än tidigare år och 

StOF-kansliet har därför inte behövt anlita någon extra personresurs som avlastning.  

 

Inom ramen för verksamheten har StOF under 2021 haft ett avtal med Svenska Orienteringsförbundet 

gällande leverans av nummerlappar till Världscuptävlingarna i Idre och de SM-tävlingar som kunde 

genomföras. Ett likande avtal fanns tidigare även med 25mannaföreningen, förhandling om förnyelse av 

avtalet pågår. Genom utskriftsverksamheten säkerställs att stockholmsorienteringen har en leverantör av 

certifierade kartutskrifter som håller högsta kvalitet och som även ger StOF ett litet ekonomiskt överskott.  

Godkännandeprocessen/karträtt 

Årsmötet 2020 beslutade att fastställa den godkännandeprocess av kartor i Stockholmsdistriktet som 

kartkommittén utarbetat. I förlängningen handlar det om att säkerställa att Stockholm får fram kartor som 

följer gällande kartnormer och att distriktets arrangörer kontinuerligt ska kunna få tillgång till bra och 

aktuella kartor för tävlings-, och träningsverksamheten. Kartkommittén är inte klar med sammanställningen 

av inkomna nyregistreringar, men arbetet beräknas vara klart under våren 2022. 
 

MARK-VILT 

Mark och viltfrågorna har hanterats av StOF-kansliet, Markkommittén och tjänsteköp av Anders Winell. 

Grunden för Mark och Viltarbetet har varit att orienteringsverksamheten ska kunna bedrivas på 

allemansrättslig grund i enlighet med Naturvårdsverkets Allmänna Råd 1996:4 och SOFT: s regelverk. 

Utbildning av klubbar och vidmakthållande av marknätverket inom distriktet, till exempel Länsstyrelsen, är 

fortsatt det viktigaste.  

För 2021 var målet att klubbarna och kartägarna ska ha skaffat mer egen kompetens och även utsett en 

”markansvarig”. 

Markkommitté 

En markkommitté bildades i september 2017 och bemanningen var under 2021 följande. 

Ordförande är Lennart Hävrén (Tullinge SK) och sekreterare Anders Winell (IFK Tumba SOK). Övriga 

ledamöter Ingemar Stenbeck, IFK Lidingö, Lars Forsberg (StOF-kansliet), Eidar Lindgren (OK Ravinen), 

Torbjörn Tirén (Hellas OK) och Mikael Sundqvist (Tullinge SK). 

Kommitténs viktigaste mål är att i enlighet med beslutad verksamhetsinriktning utbilda och säkerställa att 

distriktets orienteringsverksamhet har tillgång till bra marker för tränings- och tävlingsverksamhet. 

Härutöver att verka för att orientering ska uppfattas positivt av omvärlden.  

 

Kommittén har inte haft några kommittémöten under året på grund av pandemin. Dock har dialog och 

diskussioner via e-post skett kontinuerligt. 

 

Samtliga klubbar och kartägare har nu en utsedd markansvarig – med några få undantag. 

Viltförvaltningsdelegationen på Länsstyrelsen 

StOF (Anders Winell) medverkar i delegationen och får en god insikt i länets viltfrågor. Delegationen ingår i 

Länsstyrelsens verksamhet. 3 digitala möten har genomförts. 
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SOFT 

StOF och SOFT (Joacim Ingelsson mark- och miljöutvecklare) har samarbetat i flera övergripande 

markärenden. Att utarbeta mål och utbildningsteknik för höjande av klubbarnas kompetens har varit 

prioriterat för 2020 och fortsatt 2021. 

 

Nya Allmänna Råd 

Naturvårdsverket har arbetat vidare med den nya Allmänna Råd. SOFT (Joacim Ingelsson) och StOF:s 

markommitté har bevakat och bidragit med stöd och synpunkter. En rimlig bedömning är att råden ska kunna 

gälla under 2022 men tillämpas i praktiken från och med 2023. Nuvarande AR gäller i så fall året ut. 

Externt nätverk 

Samarbetet med Länsstyrelsens enhet för Natur och viltärenden StOF kan ha förbättrats i och med några 

snabbare beslut än tidigare år. Enheten för Natur och viltärenden är dock fortsatt underbemannad och 

tvingats till hård prioritering. Ambitionen är att under 2022 ha återupprättat ett fungerande samarbete. 

StOF har inte haft någon dialog med enheten 2021. 

 

Under året genomfördes en omstart i dialogen med Stiftelsen Tyrestaskogen efter deras ledningsbyte. Söders 

SOL-Tyresö har genomfört ett utvecklat samrådsarbete med stiftelsen i samband med planeringen och 

genomförandet av Natt-DM 2021.  

 

Stockholms Idrottsförbunds (RF-SISU, Stockholm) arbetsgrupp som jobbar med anläggningsfrågor för 

friluftsidrotterna har fortsatt sitt arbete. StOF ingår i arbetsgruppen som har medverkat i Länsstyrelsens 

arbete i framtagandet av en friluftsstrategi för länet, fastställd under 2021. Arbetsgruppen har via en av 

flygsports klubbar lämnat in en motion till RF-Stockholms årsstämma i april som handlar om ökade resurser 

från RF till detta arbete.  

Marktillgänglighet 

Den återkommande viktiga frågan för StOF är processen kring marken i Bornsjöns Naturreservat. 

Tiomilarepet som var planerat inom reservatet 2021 fick åter ställas in av pandemiskäl. I övrigt hade 

klartecken inhämtats från Länsstyrelsen för ett arrangemang 2022, men nu har ytterligare några strategiska 

markägare börjat sätta sig på tvären vilket oroar. Tjänstemän på Stockholm Vatten har i det fallet spridit sin 

”smitta” till grannfastigheter. StOF har uppvaktat ledningen i Stockholm vatten i denna fråga, kommer 

fortsätta dialogen under 2022 med målet att få till ett arrangemang i Bornsjöns naturreservat under 2023. 

Nya motsättningar inom markområdet har uppstått under året. Markägaren Snäckstavik Skogsbolag AB 

(Åkers styckebruk) tillåter inga tävlingar under 2022-2025 på deras marker. Skälen ska ha varit att 

arrangörer inom Södermanlandsdistriktet inte skött sina samråd. 2 SÖKA-kartor i Grödinge berörs. 

Utbildning 

StOF kurs hösten 2020 om samrådskunskap för träningsansvariga som tycks ha burit frukt under 2021. 

Målet att såväl kartägare som klubbar ska ha erforderlig kompetens för att själva kunna hantera de 

förhållanden som gäller för Stockholmsorienteringen vad avser marken har inte heller uppnåtts under 2021. 

Planen var initialt att genomföra en fördjupningskurs under 2021, vilket inte kunnat bli verklighet. 

I fyra nummer av Orientering Stockholm (StOF-nytt) har artiklar - Mark och Viltrutan - varit införda. 

Älginventering 

Ingen inventering skedde inom Södertörns Älgförvaltningsområde 2021. StOF med de södra klubbarna är 

villiga till en fortsättning kommande år. Syftet för StOF var att utveckla vårt förhållande till jägarna. Och 

våra goda insatser är omvittnade. 
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HITTAUT, MOTIONSORIENTERING OCH NATURPASSET 

Hittaut 

StOF har under 2021 genomfört Hittaut i Stockholms innerstad samt integrationsprojekt Hittaut Järva. 

Efter ett lyckat pilotprojekt i Stockholms city 2019 utökades Hittaut Stockholm till att omfatta stora delar av 

innerstaden 2020, så även 2021 som även kompletterades med Hagaparken. 163 checkpoints sattes ut med 

hjälp av enskilda orienterare från klubbarna i Stockholm.   

 

I Järva utvidgades kartan under 2021 med Tensta och Husby. 90 checkpoints sattes ut och även här bidrog 

enskilda orienterare med arbetsinsatser. 

 

Antal registrerade besök har varit något lägre 2021 än 2020. Stockholms innerstad/Haga registrerades 3 705 

deltagare och i Järva 361 registrerade deltagare. 

 

Projektet är uppskattat hos politiker och tjänstemän i Stockholms Stad vilket ger orienteringssporten bra 

genmäle och projektet har lämpat sig extra bra under rådande pandemi eftersom det är en motionsform 

utomhus. 

 

2 st företag har testat företagsutmaningen och ett antal skolor deltog i skolutmaningen. 

 

Motionsorientering 

Under 2021 har Järfälla OK, Solna OK och Sundbybergs IK arrangerat ett flertal Motionsorienteringar, MOL 

från Granskog och Ursvik. På grund av Coronapandemin har motionsarrangemangen ändrat karaktär med 

nya rutiner och även haft färre deltagare än föregående år.  

 

Naturpasset 

Naturpasset arrangerades av 21 av distriktets föreningar under året. Antalet sålda Naturpass är något lägre än 

rekordåret 2020. Statistiken är hämtad från Svenska Orienteringsförbundets sida om Naturpasset.  

 

Utvecklingen för Naturpasset de senaste 8 åren. 

 

 
 

 

UTBILDNING 
Utbildningsfrågorna hanteras inom respektive gren och verksamhetsområde vilket även beskrivits ovan. I 

huvudsak har utbildningarna riktats till aktiva ungdomar och juniorer samt till funktionärer inom 

arrangemangsområdet. Vi strävar efter att samarbeta med RF-SISU samverkar i genomförandet av junior- 

och ungdomsträffar samt läger. Samarbetet med RF-SISU i Stockholm har varit bra men aktiviteterna har 

under 2021 varit begränsade under större delen av året. Under hösten har vi dock ökat interaktionen och en 

kurs för Unga Ledare har genomförts tillsammans och arbetet med att tillsammans med RF-SISU göra 

digitala föreningsbesök inleddes i november och fortsätter under vintern 2022. 

 

Tränar-, och ledarutbildningar arrangeras företrädesvis av Svenska Orienteringsförbundet eller RF/SISU-

Stockholm. Rent generellt vill vi inför klubbarna fortsatt trycka på värdet av att jobba mer aktivt med 

utbildningsfrågorna framöver. Orienteringssporten behöver fler ledare och funktionärer på alla nivåer om 

sporten ska klara av framtidens utmaningar.  
 



Verksamhetsberättelse 2021   

 

15 

 

UNGA LEDARE 

Tidigare har Stockholms OF genomfört utbildning för unga ledare genom SOFT:s koncept Ungoteket. 

Ungoteket är dock väldigt omfattande och resurskrävande och utan en förening som tar befälet har StOF inte 

möjlighet att kunna genomföra alla ingående delar. 

 

Därför har vi tillsammans med RF-SISU tagit fram och i november-december genomfört en kurs för Unga 

Ledare med tre tillfällen – två digitala med tema föreningskunskap och ledarskap och en fysisk heldag med 

tema banläggning och tävlingsadministration. I kursen deltog 9 personer och kursledare var orienteringens 

SISU-konsulent Mikaela Lecomte Seger vid de två digitala träffarna och Lars Forsberg, StOF på 

banläggningsdelen och David Hector, Snättringe SK på tävlingsadmindelen. 

 

AKTIVUTBILDNINGAR 

Projekt 13-14 träffar varandra samt projekt 15-16 har genomförts på ett coronaanpassat sätt enligt 

beskrivning ovan. I januari ställdes utbildningsdelen in medan vi i februari fick en teknikträning med 

tillhörande digital föreläsning av Gustav Bergman i projekt 15-16. I mars genomfördes en utomhuskurs i 

styrketräning hos Väsby OK. Detta är vad vi lyckats genomföra under pandemin. 
 

LEDARUTBILDNINGAR 

Under hösten genomfördes en kurs i regi av StOF/RF-SISU för unga ledare som rapporterats ovan. En 

planerad kurs under rubriken En utvecklande klubbmiljö fick dock ställas in på grund av för få anmälda. 

Däremot har de traditionella kurserna i SOFTs regi – Barntränarutbildningen (BTU), 

Ungdomstränarutbildningen (UTU) samt Bredd- och Motionstränarutbildningen (BMU) – genomförts vid 

Bosön sista helgen i november med många stockholmsledare på plats. Ambitionen är att få SOFT att 

arrangera dessa kurser samma helg i Stockholm varje år. 
 

FUNKTIONÄRSUTBILDNINGAR 

Funktionärsutbildningarna under 2021 har liksom tidigare framförallt inriktats mot kommande arrangörer. 

Träffarna är att betrakta som obligatoriska för nästkommande års arrangörer och är ett led i 

kvalitetssäkringen av arrangemangen i distriktet.  

 

På grund av coronapandemin kunde inte alla planerade arrangörskurser genomföras. Restriktionerna om 

deltagarbegränsningar gjorde till exempel att den traditionella banläggarkursen ihop med Upplands OF i 

januari fick ställas in. Men både StOF Tävlingsledarträff och Banläggarträff genomfördes, men då som 

webbträff. Den planerade kursen i fördjupad markkompetens, avsedd för kartägare och markansvariga i 

klubbarna, fick åter ställas in.  
 

Datum Kurs/konferens Antal deltagare kvinnor instruktörer 

1 februari Tävlingsledarträff 22 5 4 

8 februari Banläggarträff 22 2 4 

 

Banläggarkurs 

Fick ställas in på grund av Coronapandemi. 

Tävlingsledarträff 

Årets tävlingsledarträff genomfördes via webben den 1:e februari. 22 tävlingsledare från 16 klubbar deltog 

vid träffen.  

Banläggarträff 

Genomfördes via webben den 7:e februari. Förutom att gå igenom fokusområden inom banläggningen var 

Per Kallhauge föredragande och berättade om Snättringe SK:s och OK Södertörn:s Kvarnsjötrippel 2020 

som genomfördes på ett coronaanpassat sätt. 22 banläggare från 15 klubbar deltog vid träffen. 

Kartritningskurser 

Inga kurser genomfördes under 2021. 

Karta-samråd/Fördjupad markkompetens 

Kunde inte genomföras på grund av Coronapandemin. 
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MOUNTAINBIKEORIENTERING  
Även under 2021 påverkade virus och restriktioner verksamheten. Aktivitetsmässigt blev det mest mindre 

och enklare MTBO-arrangemang. Något DM mäktade vi inte med att arrangera detta år. 

Samordningsgruppen som bildades 2020 bestående av Anders Stjerndahl (IFK Lidingö SOK), Emelie 

Holmström (Kamrat och IF KIF), Ronnie Pettersson (Haninge SOK), Anders Asplund (Järla Orientering) 

och Åsa Bergström (Täby OK) har under året hållit kontakten med varandra och föreningarna. 

 

Årets SM arrangerades i Örnsköldsvik 6–8 augusti med som vanligt ett bra deltagande av Stockholms 

MTBO-åkare och deras föreningar. De främsta resultaten i huvudklasserna att nämna är följande: 

På sprinten segrade Anna Tiderman, tävlande för Haninge SOK. före Nadia Larsson, Fredrikshofs IF i D21-

klassen. På USM, dvs H16 blev Alexander Dyberg från IFK Lidingö tvåa. På långdistansen var det åter seger 

och andraplacering för Anna och Nadia i D21. Även Alexander upprepade sin andraplats i H16. 

Och även på medeldistansen vann Anna guld och Nadia silver i D21. Alexander blev nu trea i H16. 

Observera Annas grand slam: Tre guld!  

Utöver dessa framgångar tog stockholmarna en mängd medaljer i övriga klasser. 

 

Internationellt så blev det en del mästerskapstävlingar detta år och glädjande nog med en riktigt framskjuten 

stockholmsplacering. Vid VM i Finland 10–18 juni tog Anna Tiderman en fin bronspeng på sprintdistansen i 

D21. Den 7–10 oktober genomfördes EM i Portugal dock utan något topplopp av Anna Tiderman. 

 

I slutet av året arrangerades en tvådagars kurs i kartritning för MTBO-kartor med bas i Haninge SOK:s 

klubbstuga. Nio deltagare och en kursledare deltog. Föreläsare var Bo Hederson från Borås. 

 

SKIDORIENTERING  
 

SkidO-säsongen 2020-2021 blev liksom föregående säsong jobbig i Stockholm. Det var i princip ingen snö 

och därutöver coronapandemi vilket gjorde att enbart elittävlingar tilläts och klubbaktiviteter på hemmaplan 

näst intill omöjliga.  

 

StOF engagerade sig inte i någon gemensam aktivitet eller resor till tävlingar under året, utan all verksamhet 

genomfördes i klubbarna. 

 

Mest aktiv inom SkidO-verksamheten i Stockholm är Täby OK som brukar delta med aktiva i den tävlingar 

som genomförs i Sverige. När coronapandemin lättade något lyckades Täby OK, med Ulf Carnby i spetsen, 

få till ett Öppet KM med 25 deltagare innan säsongen var över. Vid SM-tävlingarna som kunde genomföras 

under 2021 var Täby OK:s 6:e plats i stafetten i H21 det bästa resultatet och Edvin Nordströms 10:e plats på 

SM-långdistans är också värt att uppmärksamma. Edvin ingick även i Svenska Orienteringsförbundets 

utvecklingslandslag. 

 
  

PRECISIONSORIENTERING  
 

Inom StOF har vi ingen organiserad förbundsverksamhet, dock har några av våra klubbar aktiva som deltagit 

i tävlingar under 2021. Trots coronapandemi har viss tävlingsverksamhet kunnat genomföras i Sverige, bland 

annat SM-tävlingar. Aktiva från Attunda OK, OK Ravinen och Snättringe SK deltog vid SM-tävlingar, dock 

utan några stora framgångar i huvudklasserna. Det har inte genomförts några Pre-O tävlingar i Stockholm.  
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EKONOMI 
StOF:s verksamhet och ekonomi för 2021 har påverkats av restriktionerna på grund av den fortsatta 

coronapandemin. Rent ekonomiskt är resultatet bättre än förväntat, ett underskott med 43 tkr jämfört med 

budgeterat 101 tkr. Detta beror på att ytterligare kompensationsstöd från RF för 2020 med 271 tkr utdelades 

efter bokslutet 2020, som tillförs 2021 års resultat. Verksamheten har annars i huvudsak genomförts till lägre 

kostnad än budgeterat, så även kanslikostnaden. Undantaget är tävlingar och stora arrangemang där mer 

kansliresurser nyttjats. Inte heller har HittaUt-projektet gett förväntat överskott. Intäkter av kartutskrifter har 

enbart täckt kostnaderna. Det beror på en halverad omsättning, då antalet tävlingar i hela landet varit häften 

av normalårets. Vanligtvis beställer många arrangörer kartutskrifter via StOF, som därmed får marginal för 

att täcka de fasta kostnaderna. Årets utfall på 8 tkr är betydligt lägre än den försiktiga budgeten på 50 tkr och 

som en ytterligare jämförelse – utfallet 2019 var 150 tkr. 

 

Ekonomin inom förbundet är dock fortsatt solid med 1 777 tkr i eget kapital. Det bör möjliggöra för 

förbundet att bedriva planerad verksamhet utan att belasta medlemsföreningar med höjda avgifter för 2022. 

 

Nedan följer en ekonomisk rapport 2021 per verksamhetsområde och enligt verksamhetsplanen. 
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SLUTORD 
 

Slutligen vill styrelsen tacka för det engagemang som föreningar och enskilda ledare inom distriktet visat under 

pandemiåret 2021.  

 

 

 

 

 

 

 Stockholm i februari 2022 

 

 

 

  

Lennart Hävrén   Jan Bojling 

 

 

 

 

Leif Carlsson  Lars Gerhardsson 

 

 

 

 

Martina Sundberg Monica Hatlen 

 

 

 

 

Lars Forsberg (personalrepresentant) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ett undertecknat original av denna verksamhetsberättelse finns i pärm på StOF-kansliet 
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Topptrion på Natt-SM i Åkersberga i H21-klassen. 
Gustav Bergman , OK Ravinen var åter distriktets 

starkast lysande herrstjärna. VM-tvåa på medeldistans, 

ankarlöpare i Sveriges lag som vann VM-stafetten, 
EM-trea på sprintdistansen och fyra SM-guld var 

höjdpunkterna 2021. Här är han flankerad av Simon 

Hektor, Snättringe SK och Jens Rönnols, Järla IF. 
 

Simon Hector tog för övrigt steget in i seniorlandslaget 

under 2021. Vid världscup-tävlingarna i Idre var han 
bäste svensk med en tredjeplats på medeldistansen.  

 
Foto: Lars Gerhardsson 

Utvecklingslägren som genomförs årligen på Domarudden är en av 

höjdpunkterna för distriktets ungdomar mellan 12 och 14 år. 

Huvudansvariga var Felix Persson, Haninge SOK (blå solhatt) och 

Ella Andersson, OK Södertörn (fyra från vänster längst ner). 

 

Hittaut och Naturpasset har varit mycket populärt även 

2021. Tillsammans med Naturpasset har denna 

motionsaktivitet varit ett bra alternativ till alla inställda 
tävlingar under året. StOF, Tullinge, Väsby och Järla 

genomförde Hittaut projekt eller motsvarande och 21 

klubbar arrangerade Naturpass.  Det i Älvsjöskogen var 

ett av de populäraste med närmare 800 köpta paket. 

 

Tullinge SK är åter högst upp på tronen. Vann Ungdomsserien 2021 efter att ha lånat ut 

bucklan något år. Här är delar av laget på bild efter finalen på Farsta IP.  

 

Karolin Ohlsson återkom starkt 2021 efter skada 

och rehab. Topp 10 på VM-sprint, SM-silver på 

både långdistans och medeldistans. Här vinner hon 

SM-sprinten i Norrtälje. 

Foto: Lars Rönnols 
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SPONSORER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stockholms Skogskarlars klubb 

 
 

Orienteringsspecialisten  

Kungsholms Kyrkoplan 4 

112 24 STOCKHOLM  

Tel 08-654 60 01 

info@olspecialisten.com 

Mareld Pro Lightning 

Sandbergsvägen 3, 

441 80 ALINGSÅS,  

Telefon: 0322-60 60 00 

info@mareldprolighting.com 

mailto:info@olspecialisten.com
tel:0322606000
mailto:info@mareldprolighting.com

